Договор о сотрудничестве

ГБОУ школы №550 «Школы информационных технологий» Санкт-Петербурга и родителей

(законных представителей) учащихся

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа №550 «Школа информационных

технологий» Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем "Школа", в лице директора Ноткина Бориса

Абрамовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________________________________________, именуемый(-ая)

в дальнейшем "Родитель", законный представитель учащегося

_____________________________________________________________________________ с другой

стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Школа:

 определяет программу развития образовательного учреждения; содержание, формы и методы

образовательной работы; корректировать учебный план, выбирать учебные программы,

учебники;

 создает максимально благоприятные условия для умственного, нравственного, эмоционального и

физического развития личности, всестороннего раскрытия ее способностей;

 несет ответственность за жизнь и здоровье детей, проведение профилактических мероприятий,

соблюдение санитарно-гигиенических норм, режим и качество питания;

 предоставляет образование в объеме начального, основного среднего (полного) в соответствии с

государственными образовательными стандартами;

 обеспечивает образовательный процесс в соответствии с учебным планом, расписанием,

программами, учебниками;

 предоставляет обучающимся в школе дополнительные образовательные услуги: факультативы,

предметные кружки, психологическую помощь, а также платные услуги: дополнительные

образовательные программы, репетиторство;

 устанавливать размер родительской платы за оказание дополнительных платных

образовательных услуг (вне базисного плана), взносов в попечительский совет школы.

 предоставляет возможность: воспользоваться экстернатом по всем или отдельным предметам,

получить индивидуальное обучение на дому при наличии медицинских показаний;

 предоставляет родителям возможность ознакомится с ходом и содержанием образовательного

процесса;

 оказывает помощь родителям по вопросам обучения и воспитания детей;

 обеспечивает социальную защиту детей из малоимущих и малообеспеченных семей, детей-сирот,

помощь в воспитании детей "группы риска";

 своевременно принимает меры по восстановлению справедливости в отношении ребенка в

различных конфликтных ситуациях;

 поощряет обучающегося или применяет меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

Уставом образовательного учреждения и Правилами поведения обучающихся.

2.Родитель:

 совместно со школой контролирует обучение ребенка, его успеваемость, поведение и внешний

вид в соответствии с Уставом и Правилами внутреннего распорядка школы;

 участвует в управлении школой через родительские комитеты классов и школы;

 своевременно оказывает помощь учителю в создании благоприятных условий для жизни ребенка

в школе и дома;

 несет ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного

обучения и воспитания;

 несет ответственность за погашение обучающимся академической задолженности;

 несет материальную ответственность за ущерб, причиненный по вине ребенка в соответствии с

Главой 59 Гражданского кодекса РФ, а также за сохранность учебной и художественной

литературы, принадлежащей библиотеке школы;

 обращается к классному руководителю, администрации школы, педагогическому совету для

решения конфликтной ситуации относительно ребенка;

 принимает непосредственное участие в организации работы с детьми, вносит предложения по ее

улучшению, по организации дополнительных услуг;

 своевременно сообщает в школу о болезни ребенка или возможности его отсутствии.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и действует с момента его подписания в течение

всего времени обучения ребенка в ГБОУ школе №550. Обе стороны обязуются выполнять все пункты

Договора и Устава школы. Родители могут расторгнуть Договор по собственному желанию, а также в

случае невыполнения школой своих обязательств. Договор хранится в личном деле ребенка.

3.Реквизиты сторон:

ГБОУ СОШ №550 Родитель

ГБОУ СОШ №550

ФИО ___________________________________________

Санкт-Петербург, Торговый пер. 2 А

Адрес: _________________________________________

Тел. 315-50-60

Тел._____________________________________________

Паспорт

_________________________________________

________________________________________________

Директор школы _____________________ Ноткин Б.А.

_____________________ /__________________________

«_____»_____________ 20___г. «_____»_____________20___г.